
Informativní seznam soutěží MŠMT pro školní rok 2023/2024

Název soutěže Stručná anotace soutěže Typ soutěže Termín konání okresního kola soutěže Termín konání krajského kola soutěže Termín konání ústředního kola soutěže
Pohár vědy - Zahrada 2024 Mezinárodní soutěž POHÁR VĚDY bude v příštím roce realizována již po třinácté, tentokrát s podtitulem Zahrada 2024. Soutěž nabízí žákům všech věkových kategorií skupinové badatelské, experimentální a komunikační aktivity související s řešením teoretických i praktických problémů z různých oborů fyziky, chemie, matematiky, techniky či biologie a ekologie a podporuje kreativitu a technické a manuální dovednosti.oborové x květen 2024 14. - 16. 6. 2024
21. ročník Astronomické olympiády Astronomická olympiáda je předmětovou soutěží z oboru astronomie a příbuzných oborů, která je určena pro žáky základních a středních škol. Cílem olympiády je napomáhat vyhledávání talentovaných žáků a systematicky podporovat a rozvíjet jejich odborný růst.  Astronomická olympiáda je dle potřeby členěna do jednotlivých kol a věkových kategorií.  Nejmladší věková kategorie (H) je určena žákům 6. ročníků základních škol a 1. ročníků osmiletých gymnázií, nejstarší věková kagorie (A) je pro žáky 4. ročníků středních škol, 8. ročníků osmiletých gymnázií a 6. ročníků šestiletých gymnázií.oborové školní kola 16. 10. – 22. 12. 2023 20. 11. 2023 - 26. 1. 2024 (kategorie A, B), 8. 1. - 22. 3. 2024 (kategorie CD, EF, GH)20. - 22. 3. 2024 (kategorie AB), 15. - 17. 5. 2024 (kategorie CD), 24. 5. 2024 (kategorie EF, GH)
Soutěž ve španělském jazyce Soutěž vychází z Rámcových vzdělávacích programů pro střední školy, vede k rozvoji jazykových dovedností, oborové x březen 2024 duben 2024
Matematická olympiáda Matematická olympiáda (MO) je nejstarší předmětová soutěž na našich středních školách. Každý rok se jí účastní více než dvě desítky tisíc žáků základních a středních škol. Hlavním cílem soutěže je zvýšit zájem mladých lidí o matematiku, vyhledávat a rozvíjet talenty v této vědě. Z vítězů ústředních kol se každoročně vybírají účastníci pro dnes již celosvětové soutěže Mezinárodní matematickou olympiádu a Mezinárodní olympiádu v informatice a pro další mezinárodní soutěže.oborové 24. 1. 2024 (kategorie Z5, Z9), 3. 4. 2024 (kategorie Z6, Z7, Z8)16. 1. 2024 (kategorie A), 23. 1. 2024 (kategorie P), 26. 3. 2024 (kategorie Z9), 9. 4. 2024 (kategorie B, C)17. - 20. 3. 2024 (kategorie A), 20. - 22. 3. 2024 (kategorie P)
Matematický klokan Matematická multiple choice soutěž určena nejširšímu okruhu žáků základních a středních škol, která si klade za cíl matematiku propagovat a popularizovat, případně mezi mladšími účastníky vyhledávat matematicky talentované žáky.oborové 22. 3. 2024 22. 3. 2024 22. 3. 2024
Celostátní matematická soutěž žáků SOŠ Matematická soutěž pro žáky středních škol. oborové x x březen 2024
Turnaj mladých fyziků Turnaj mladých fyziků (TMF) je soutěží tří až pětičlenných družstev žáků středních. V soutěži jsou řešeny originální, náročné úlohy, obecně formulované fyzikální problémy podobné úkolům, které řeší vědci při zkoumání fyzikálních jevů. Účastníci využívají a propojují znalosti z celé řady oborů – matematika, fyzika, chemie, biologie, zeměpis a v neposlední řadě anglický jazyk na odborné úrovni. Soutěž probíhá ve třech úrovních - školním, krajském/regionálním a ústředním kole. Soutěž není členěna do kategorií podle věku. Případná účast talentovaných žáků ZŠ je možná po domluvě s organizátory.oborové prosinec 2023 18. - 19. 3. 2024 10. - 12. 4. 2024
Fyzikální olympiáda Fyzikální olympiáda (FO) je druhá nejstarší předmětová soutěž v České republice, vznikla již v roce 1959 a nikdy nebyla přerušena. Účastníci soutěží v řešení teoretických i experimentálních úloh. V současnosti je organizována ve 4 středoškolských kategoriích (A-D, A odpovídá maturitním ročníkům) a ve 3 kategoriích pro základní školy (E-G, E odpovídá 9. rořníkům ZŠ a příslušným ročníkům víceletých gymnázií). Hlavním cílem soutěže je vyhledávat a podporovat žáky s talentem na přírodní vědy. Nejlepší řešitelé pak soutěží v mezinárodních soutěžích - Mezinárodní fyzikální olympiádě, Evropské fyzikální olympiádě a Evropské olympiádě experimentální vědy.oborové 20. 3. 2024 (kategorie E, F), 10. 4. - 31. 5. 2024 (kategorie G)17. 1. 2024 (kategorie A), 24. 4. 2024 (kategorie BCD), 11. 4. 2024 (kategorie E)únor 2024
Geologická olympiáda Geologická olympiáda je soutěž jednotlivců z geologických oborové 19. 1. 2024 8. 4. 2024 květen 2024
BRLOH - Brněnská logická hra Brněnská logická hra (BrLoH) je soutěž pro až čtyřčlenné týmy žáků základních škol a nižších ročníků víceletých oborové semifinálová kola 6. 11. 2023, 13. 11. 2023, 20. 11. 2023malé finále 28. 11. 2023 velké finále 13. 12. 2023
Matematická soutěž Pangea Matematická soutěž Pangea je organizována dvoukolově (školní a ústřední kolo). Hlavním cílem je probuzení a podpora vnitřní motivace žáků a prohloubení jejich vztahu k matematice. V každém roce se volí dvě až tři styčná témata prolínající se všemi matematickými úlohami. Soutěž se soustřeďuje v zaměření na provázanost matematiky s běžným životem a důrazu na lepší pochopení matematických problémů žáky (i s učební dysfunkcí). Pro rok 2023/2024 se jedná o téma Sport a Kinematografie.oborové školní kola 12. 2. - 8. 3. 2024 x 14. 6. 2024
Soutěž Finanční gramotnost 2023/2024 Soutěž je zaměřena na cílovou skupinu žáků a studentů základních a středních škol. Cílem soutěže je pomoci zatraktivnit výuku FG na školách, doplňovat znalosti, ověřovat jejich úroveň a seznamovat žáky se světem peněz, problematikou finanční gramotnosti, která je základní kompetencí pro uplatnění v každodenním životě. Rozšíření teoretických i praktických znalostí a dovedností v oblasti finanční gramotnosti, to vše v kontextu socioekonomických vztahů ve společnosti a základních etických hodnot, je nejúčinnější prevencí proti zadlužování a následnému častému předlužení.oborové leden až únor 2024 březen až duben 2024 druhá polovina duben 2024
Středoškolská odborná činnost Středoškolská odborná činnost je soutěž samostatných odborných prací žáků všech typů středních škol v 18 soutěžních oborech (přírodovědné, technické a společenskovědní). Téma práce si volí soutěžící sám podle svého zájmu. Do soutěže se může přihlásit jednotlivec nebo soutěžní tým s řešením problému, s návrhem technického zařízení či s návrhem učební pomůcky. Soutěž je postupová do celostátního kola postupují vítězové z krajských kol.oborové březen 2024 duben - 15. května 2024 červen 2024
Soutěž v programování V koncepci 2030+ se hovoří o „Vyšší míře využívání digitálních technologií a smysluplné práce s nimi“, jako o významném faktoru vzdělávacího procesu vztahu žáků a učitelů k digitálním technologiím. Soutěž v Programování je právě tou soutěží, která je zaměřena na široký okruh žáků SŠ, SOŠ a ZŠ a klade důraz nejen na základy algoritmizace, ale i na praktické věci, které musí každý programátor zvládnout, jako např. uživatelské rozhraní, grafika, síťová komunikace, atd.. Cílem soutěže je prohloubit znalosti a dovednosti soutěžících v IT a používání SW, zvýšit zájem o technické obory a používání výpočetní techniky.oborové březen 2024 duben 2024 červen 2024
Mezinárodní programátorská soutěž Baltie 2024 Soutěž "Baltie" je mezinárodní soutěž v programování v jazyku Baltík. Soutěž je určena pro žáky obou stupňů základních škol, víceletých gymnázií, studentů středních škol, studentů vysokých škol a dětí z organizací pracujících s dětmi (DDM, KDM apod.).oborové únor - březen 2024 duben - květen 2024 7. 6. 2024
Eurorebus Celostátní vědomostní soutěž Eurorebus klade důraz na mezioborové souvislosti, nadhled, schopnost logického uvažování a kritické myšlení při práci s informacemi. Obsahově lze soutěž zařadit především do vzdělávacích oborů Zeměpis, Výchova k občanství, Občanský a společenskovědní základ, Dějepis, Přírodopis a Fyzika. V prvním pololetí školního roku probíhá kvalifikační internetová fáze soutěže na www.eurorebus.cz. Ve druhém pololetí se koná vyřazovací fáze, v níž nejlepší školní třídy postupují do Krajských kol a následně na základě úspěšnosti ve vědomostních testech do Celostátního finále. Cílovou skupinou jsou žáci 2. stupně základních škol a žáci středních škol.oborové x duben 2024 červen 2024
Celostátní finále dějepisné olympiády pro žáky ZŠ a SŠ Akce o dvou kategoriích zaměřených zvlášť na žáky ZŠ a SŠ. Určeno pro vybrané účastníky (vítěze) nižších kol - krajských, okresních a lokálních. Ověřuje znalosti v konkrétních tématech z oblasti českých dějinoborové 15. - 19. 1. 2024 9. - 11. 4. 2024 9. - 13. 6. 2024
Biologická olympiáda Biologická olympiáda (BiO) je předmětová soutěž s dlouholetou tradicí, ve školním roce 2023/24 proběhne její 58. ročník. Je určená žákům základních a středních škol a vychází z obsahu vzdělávacího oboru biologie v rámcových vzdělávacích programech.oborové duben 2024 x 22. - 26. 4. 2024
Zeměpisná olympiáda 2023/2024 Zeměpisná olympiáda je oborovou soutěží pro žáky 2. stupňů základních a středních škol, které zajímá zeměpis, mají znalosti o přírodě i lidské společnosti a baví je sledovat dění ve světě i kolem sebe. Účast v Zeměpisné olympiádě přináší mimo jiné možnost získat nové zkušenosti nad rámec běžné výuky zeměpisu, změřit síly s ostatními soutěžícími z celého Česka, a v případě úspěchu se zúčastnit mezinárodních geografických soutěží. Odbornost soutěže garantuje Geografická sekce Přírodovědecké fakulty Univerzity Karlovy (Praha), ve spolupráci s Ústřední komisí Zeměpisné olympiády a Českou geografickou společností.oborové 21. 2. 2024 27. 3. 2024 25. - 26. 4. 2024
Fyzikální náboj Týmová soutěž v řešení fyzikálních úloh. oborové x x 3. 11. 2023
Česká lingvistická olympiáda Česká lingvistická olympiáda (ČLO) je středoškolská soutěž, která probíhá v tříkolovém formátu (školní, regionální a ústřední kolo). Její úlohy jsou založené na různých jazycích světa. Úkolem účastníků je například rozluštit neznámé písmo, přijít na různá gramatická pravidla nebo pochopit strukturu slovní zásoby cizího jazyka. Pro úspěšné vyřešení není nutná znalost daného jazyka, místo toho se zapojuje logické myšlení, užití analogie a detekce pravidelností. Tým složený ze čtyř nejlepších řešitelů ČLO reprezentuje Českou republiku na Mezinárodní lingvistické olympiádě (IOL), na níž pravidelně dosahuje výborných výsledků v individuální a v posledních letech i v týmové soutěži.oborové školní kola listopad 2023 regionální kola leden 2024 duben 2024
Fyziklání online Fyziklání Online je týmová soutěž, v průběhu které žáci mohou porovnat své síly s ostatními studenty z celého oborové x x 22.11.2023
Náboj Junior Náboj Junior je týmová soutěž založená na řešení souboru matematických a fyzikálních úloh pro žáky druhého stupně základních škol a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií.oborové x x 24.11.2023
Matematická Soutěž MaSo MaSo je matematická soutěž, při které žáci počítají matematické příklady, řeší různé logické úlohy a u toho hrají strategickou hru. Soutěžící za vyřešení úloh mohou odehrávat tahy ve hře. Kromě samostatné činnosti je důležitá i koordinace a vzájemná spolupráce. Umístění týmu na stupních vítězů záleží nejen na tom, kolik správně vyřeší příkladů, ale také na strategii ve hře. Během hry je povoleno používat papír a tužku, ostatní pomůcky jako tabulky (a další literatura), kalkulačky, rýsovací pomůcky, elektronická zařízení jsou zakázány.oborové x x 2.11.2023 a 14.5.2024
Fyziklání Fyziklání je soutěž v řešení fyzikálních úloh primárně pro pětičlenné týmy žáků středních škol a gymnázií, mohou se však účastnit i nadaní zájemci ze základních škol. Žáci se v této soutěži potýkají s netradičními úlohami, se kterými se na hodinách fyziky příliš často nesetkají. Nejedná se o úlohy, které lze řešit pouhým dosazením do jednoduchého vzorce, nýbrž o úlohy, u kterých je nutno kreativně myslet, které rozvíjejí logické myšlení účastníků a často kombinují více fyzikálních principů.oborové x x 16. 2. 2024
Kasiopea Kasiopea je soutěž v programování pro žáky středních škol. Soutěžit mohou jak úplní začátečníci, pro které jsou připravené různé tutoriály a lehké zkušební úlohy, tak ale i pokročilí, či zkušení soutěžící, kteří budou řešit záludnější úlohy. Finále soutěže bude probíhat v budově Matematicko-fyzikální fakulty.oborové listopad 2023 x únor 2024
Matematický Náboj Matematická soutěž určená primárně pro pětičlenné týmy žáků středních škol a vyššího stupně gymnázií, účastnit se však mohou i nadaní žáci ze základních škol. Cílem je v rámci během dvou hodin vyřešit co nejvíce netradičních matematických a logických příkladů, se kterými se žáci v klasických hodinách matematiky moc nesetkají. Soutěž probíhá mezinárodně v mnoha evropských zemích.oborové x x 19. 4. 2024
Přírodovědný klokan Přírodovědný klokan je soutěž, která propojuje přírodovědné obory. Soutěžícím je zadán test, který obsahuje 24 úloh tematicky zaměřených především na fyziku, biologii, chemii, geografii, matematiku, logiku, přičemž soutěžící vybírají jednu správnou odpověď z pěti nabízených možností. Na řešení mají 40 minut čistého času. Nejúspěšnější řešitelé v každé kategorii jsou odměněni věcnou cenou. Soutěž není postupová, ale jednorázová - školní, okresní, krajské i ústřední kolo probíhá v jediný okamžik.oborové 11. 10. 2023 11. 10. 2023 11. 10. 2023
Olympiáda z jazyka anglického 2024 Soutěž v jazyce anglickém je určena pro žáky základních a středních škol. oborové únor 2024 březen 2024 duben 2024
Olympiáda z jazyka německého 2024 Soutěž v jazyce německém konverzační soutěž, která je určena pro žaky základních a středních škol a odpovídajících ročníků VG.oborové únor 2024 březen 2024 duben 2024
Olympiáda z jazyka ruského 2024 Soutěž v jazyce ruském je určena pro žaky základních a středních škol a odpovídajících ročníků VG. oborové únor 2024 březen 2024 duben 2024
Olympiáda z jazyka francouzského 2024 Soutěž ve francouzském jazyce je určena pro žáky základních a středních škol. Má několik postupových kol, řídí se propozicemi, které jsou společné pro všechny jazykové soutěže pod garancí FMV.oborové únor 2024 březen 2024 duben 2024
Olympiáda z jazyka španělského 2024 Soutěž ve španělském jazyce je určena pro žáky základních a středních škol. Má několik postupových kol, řídí se propozicemi, které jsou společné pro všechny jazykové soutěže pod garancí FMV.oborové únor 2024 březen 2024 duben 2024

Robosoutěž ROBOSOUTĚŽ (v letošním roce 2023 se koná již 15. ročník) je v současnosti jedna z největších a nejpopulárnějších robotických soutěží v České republice pořádaná Českým vysokým učením technickým v Praze, Fakultou elektrotechnickou. Každý rok je rozdělena na jarní a podzimní část. Jarní část je určena pro týmy z 2. stupně ZŠ a odpovídajících tříd víceletých gymnázií (primy, sekundy, tercie a kvarty), podzimní část je pak určena pro týmy studentů ze středních škol. Soutěž je určena pro tříčlenné týmy. Úkolem každého týmu je sestavit a naprogramovat robota ze stavebnice LEGO MINDSTORMS NXT nebo LEGO MINDSTORMS EV3 nebo LEGO SPIKE PRIME (školám stavebnici v případě zájmu zapůjčujeme) tak, aby splnil zadanou a snadno kontrolovanou soutěžní úlohu a to co možná nejlépe. Soutěž slouží k popularizaci technických předmětů a k rozvoji spolupráce se základními a středními školami. Základní informace o ROBOSOUTĚŽI lze nalézt na webových stránkách: https://robosoutez.fel.cvut.cz/ nebo na FB https://www.facebook.com/robosouteostatní x x 21. - 24. 11. 2023 (kategorie SŠ) a 24. - 26. 4. 2024 (kategorie ZŠ)
Zlatá udice Zlata udice je celorepubliková rybářská soutěž, která má již dlouholetou tradici. Jedná se o prakticko- ostatní duben - květen 2024 květěn - červen 2024 21. - 23. 6. 2023
JA Studentská firma 2023/2024 Soutěž pro podporu podnikatelských dovedností studentů středních škol. Koná se jako postupová soutěž, kdy nejlepší týmy postupují z národního kola soutěže do užšího kola finále. Vítěz finále reprezentuje ČR v mezinárodním kole soutěže.ostatní x x březen - duben 2024
Zlatý oříšek Soutěž pro nadané, úspěšné a aktivní děti a dětské kolektivy České republiky bez rozdílu oborů, která každoročně vrcholí novoročním finále v České televizi. Finále se účastní 21 nominovaných dětí/kolektivů a 7 z nich je oceněno prestižní cenou Zlatý oříšek společně s finanční odměnou 20 000 Kč na podporu jejich další činnosti.ostatní říjen 2023 říjen 2023 říjen 2023
Veletrh fiktivních firem - 9. ročník Soutěž Veletrh fiktivních firem se bude konat při příležitosti celostátní výstavy Vzdělání a řemeslo na Výstavišti ostatní x x 2. - 3. 11. 2023
Vítejte u nás - 14. ročník Soutěž Vítejte u nás skýtá jedinečnou příležitost žákům středních škol zdokonalit se ve svých odborných znalostech, ale i komunikačních dovednostech. Svým rozměrem se řadí k největším soutěžím tohoto typu v celé ČR, v Jihočeském kraji je pak soutěží zcela unikátní. Výjimečné postavení zaujímá nejen při propagaci regionálního cestovního ruchu, ale návštěvníci soutěže se mohou inspirovat i k cestám po domovských regionech soutěžních družstev (ČR, Slovensko). Smyslem soutěže je podpora a propagace regionálního cestovního ruchu a kulturního dědictví, porovnání odborných, komunikativních a prezentačních dovedností žáků středních škol zaměřených na cestovní ruch, hotelnictví a gastronomii.ostatní x x červen 2024
25. ročník Celostátní soutěže první pomoci Aplikovat nejnovější teoretické vědomosti a praktické dovednosti získané v odborných předmětech na zdravotnických školách, ve zdravotnických zařízeních, od profesionálů ZZS, od složek IZS. Prověřovat schopnost soutěžících žáků středních zdravotnických škol a studentů vyšších odborných zdravotnických škol rychle, správně a bezpečně poskytnout první pomoc.ostatní x x 13. - 14. 6. 2024
Braillský klíč 2023 Jedná se o jedinou celostátní čtenářskou soutěž pro zrakově postižené žáky v Braillově písmu, podporuje čtenářskou gramotnost a žáci si formou soutěže porovnají své znalosti a dovednosti.ostatní x x 1. 11. 2023

Gastro Junior Bidfood Cup 2024 Gastro Junior Bidfood Cup je celostátní odborná gastronomická soutěž s mezinárodní účastí. Soutěž je projektem největšího profesního sdružení Asociace kuchařů a cukrářů ČR. Je určena pro žáky středních odborných škol a středních odborných učilišť s gastronomickým zaměřením, prověřuje teoretické i praktické znalosti a dovednosti žáků, kteří je následně využívají pro výkon povolání kuchař a cukrář.řemeslná x x 21. - 23. 5. 2024
Autoopravář junior 2024 Celostátní soutěž odborných znalostí a dovedností Autoopravář junior je tradičně organizována ve čtyřech kategoriích Automechanik, Karosář, Autolakýrník a Autotronik. Hlavní myšlenkou a cílem pořádání této akce je systémová motivace žáků středních škol s výukou autooborů, propagace uvedených technických oborů a rozvoj spolupráce mezi budoucími zaměstnavateli žáků a středními školami v České republice. Dalším cílem je také porovnání znalostí a dovedností soutěžících a navázání spolupráce mezi vyučujícími a žáky jednotlivých škol. Vyhlašovatelem soutěže v minulých ročnících bylo Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy ČR a Svaz prodejců a opravářů motorových vozidel ČR. Soutěž je tříkolová a skládá se ze školního kola, krajského kola a celostátního finále. Soutěže se pravidelně účastní žáci téměř všech škol s výukou autooborů v ČR, kterých je v současnosti 110. Všechny kategorie soutěže Autoopravář junior byly zařazeny do rozvojového programu MŠMT ČR Hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích – Exceleřemeslná únor 2024 březen 2024 2. - 4. 4. 2024
Harmonie 2024 Mistrovství České republiky mladých kadeřníků a kosmetiček se zahraniční účastí - rozvoj odborných dovedností a podpora zájmu talentované mladé generace kadeřníků a kosmetiček o tvůrčí přístup k práci ve svém oboru, poměření sil a srovnání dosažených výsledků vzdělávání těch nejlepších mladých, řemeslně zručných kadeřníků, kosmetiček a vizážistů. Je zařazená do soutěží přehlídky české ručičky, jejímž vyhlašovatelem je Jihomoravský Krajřemeslná prosinec 2024 leden 2024 21. 3. 2024
Mladý módní tvůrce ČR MMT ČR je v tomto rozsahu jedinou soutěží v ČR, kdy v jedné budově probíhá soutěž kadeřníků, kosmetiček a oděvní tvorby. Celá porota je složena z odborníků, skládá se z mistrů ČR, mistrů Evropy, mistrů světa. Do soutěže se hlásí 30-33 středních škol z celé ČR a další školy ze zahraničí. V roce 2023 se bude jednat již o 33. ročník soutěže MMT ČR. Soutěžní přehlídka Mladý módní tvůrce ČR vznikla v roce 1988 v Liberci, pak putovala do Prahy a následně do Pardubic. Od roku 1998 se soutěž Mladý módní tvůrce pořádá v Jihlavě.řemeslná x říjen 2023 30. 11. 2023
České ručičky 2023 - elektro slaboproud Finálové kolo systému krajských soutěží v oboru elektro slaboproud. Do soutěže postupují vítězové regionálních řemeslná x do 15. 4. 2024 24. 4. 2024
Práce s grafickými programy na stavební průmyslovce Soutěž v projektování pozemní stavby pomocí grafických programů je určena pro žáky středních škol se vzděláváním v oboru Stavebnictví (36-47-M/01), zaměření Pozemní stavby. Postupové schéma soutěže zahrnuje školní kola, kde garanty jsou ředitelé škol, a ústřední kolo, kde garantem je organizátor soutěže. Pravidla soutěže jsou definována v organizačním řádu, dále jsou pro každý ročník vydány propozice a aktuální informace k soutěži jsou vkládána na web organizátora. Odborná úroveň soutěže je zajištěna vazbou na ČKAIT a Útvar hlavního architekta Magistrátu města České Budějovice. V rámci ústředního kola soutěže probíhá ve spolupráci s firmou CEGRA (Centrum pro počítačovou grafiku) odborný seminář grafického programu ArchiCad, a to pro žáky i pro učitele z účastnících se škol.řemeslná x x 20. - 22. 3. 2024
Přehlídka České ručičky 2024 Cílem projektu a jeho posláním je rozvíjet u žáků talent, schopnosti a dovednosti při jejich dalším uplatňování na trhu práce s ohledem na společenské potřeby a podporovat aktivity směřující ke zvýšení prestiže učňovského školství v ČR. Tato soutěž odborných dovedností žáků ve školním roce vede k účinné propagaci řemesla mezi širokou veřejností. Projekt slouží k zabezpečení potřebnosti a významu řemeslných oborů a podpoře jejich dalšího rozvoje.řemeslná září 2023 - leden 2024 říjen 2023- květen 2024 červen 2024
Mistrovství České republiky s mezinárodní účastí v soutěži odborných dovedností žáků oboru vzdělání pokrývač 33-69-H/01Cílem projektu a jeho posláním je rozvíjet u žáků talent, schopnosti a dovednosti při jejich dalším uplatňování na trhu práce s ohledem na společenské potřeby a podporovat aktivity směřující ke zvýšení prestiže učňovského školství v ČR. Tato soutěž odborných dovedností žáků ve školním roce vede k účinné propagaci řemesla mezi širokou veřejností. Projekt slouží k zabezpečení potřebnosti a významu řemeslných oborů a podpoře jejich dalšího rozvoje.řemeslná říjen 2023 - březen 2024 říjen 2023 - březen 2024 duben 2024
Mistrovství České republiky s mezinárodní účastí v soutěži odborných dovedností žáků oboru vzdělání klempíř 23-55-H/01Cílem projektu a jeho posláním je rozvíjet u žáků talent, schopnosti a dovednosti při jejich dalším uplatňování na trhu práce s ohledem na společenské potřeby a podporovat aktivity směřující ke zvýšení prestiže učňovského školství v ČR. Tato soutěž odborných dovedností žáků ve školním roce vede k účinné propagaci řemesla mezi širokou veřejností.  Projekt slouží k zabezpečení potřebnosti a významu řemeslných oborů a podpoře jejich dalšího rozvoje.řemeslná říjen 2023 - březen 2024 říjen 2023 - březen 2024 duben 2024
Mistrovství České republiky s mezinárodní účastí v soutěži odborných dovedností žáků oboru vzdělání tesař 36-64-H/01Cílem projektu a jeho posláním je rozvíjet u žáků talent, schopnosti a dovednosti při jejich dalším uplatňování na trhu práce s ohledem na společenské potřeby a podporovat aktivity směřující ke zvýšení prestiže učňovského školství v ČR. Tato soutěž odborných dovedností žáků ve školním roce vede k účinné propagaci řemesla mezi širokou veřejností.  Projekt slouží k zabezpečení potřebnosti a významu řemeslných oborů a podpoře jejich dalšího rozvoje.řemeslná říjen 2023 - březen 2024 říjen 2023 - březen 2024 duben 2024
Mistrovství České republiky s mezinárodní účastí v soutěži odborných dovedností žáků oboru vzdělání čalouník 33-59-H/01.Cílem projektu a jeho posláním je rozvíjet u žáků talent, schopnosti a dovednosti při jejich dalším uplatňování na trhu práce s ohledem na společenské potřeby a podporovat aktivity směřující ke zvýšení prestiže učňovského školství v ČR. Tato soutěž odborných dovedností žáků ve školním roce vede k účinné propagaci řemesla mezi širokou veřejností. Projekt slouží k zabezpečení potřebnosti a významu řemeslných oborů a podpoře jejich dalšího rozvoje.řemeslná říjen 2023 - březen 2024 říjen 2023 - březen 2024 duben 2024
Mistrovství České republiky s mezinárodní účastí v soutěži odborných dovedností žáků oboru vzdělání kominík 36-56-H/01Cílem projektu a jeho posláním je rozvíjet u žáků talent, schopnosti a dovednosti při jejich dalším uplatňování na trhu práce s ohledem na společenské potřeby a podporovat aktivity směřující ke zvýšení prestiže učňovského školství v ČR. Tato soutěž odborných dovedností žáků ve školním roce vede k účinné propagaci řemesla mezi širokou veřejností.  Projekt slouží k zabezpečení potřebnosti a významu řemeslných oborů a podpoře jejich dalšího rozvoje.řemeslná říjen 2023 - březen 2024 říjen 2023 - březen 2024 duben 2024

Florbal Florbal je na školách jedním z nejoblíbenějších sportů. Tento kolektivní sport je prostorově i organizačně nenáročný a hrát florbal mohou i žáci méně pohybově nadaní. Proto florbalové soutěže pokrývají oba stupně ZŠ i všechny ročníky středních škol.sportovní do 16. 12. 2023 (kategorie III), do 16. 12. 2023 (kategorie IV), do 10. 03. 2024 (kategorie V)do 24. 2. 2024 (kategorie III), do 28. 1. 2024 (kategorie IV), do 17. 3. 2024 (kategorie V)duben 2024
Fotbal Fotbal patří na školách k nejoblíbenějším sportům. Vzhledem k velké tradici se jedná o nejpopulárnější kolektivní sport. Fotbalové soutěže středních škol se pořádají pro chlapce i dívky.sportovní do 19. 4. 2024 do 30. 4. 2024 červen 2024
Volejbal Volejbal patří k nejpopulárnějším míčovým sportům. Velmi oblíbeným je i ve školním prostředí. Do soutěže se zapojují jak chlapci, tak i dívky. Volejbalové soutěže se pořádají pro druhý stupeň základní školy (kat. III. a IV.) a pro střední školy (kat. V.)sportovní do 17. 3. 2024 (kategorie III), do 24. 3. 2024 (kategorie IV), do 20. 10. 2023 (kategorie V)do 21. 4. 2024 (kategorie III), do 14. 4. 2024 (kategorie IV), do 3. 11. 2023 (kategorie V)květen 2024 (kategorie IV), listopad - prosinec 2023 (kategorie V)
Basketbal Basketbal patří mezi nejpopulárnější míčové sporty. Soutěže v basketbalu jsou pořádány pro druhý stupeň základních škol (kat. III. a kat. IV.) a pro střední školy (kat. V.). Hraje se podle pravidel basketbalu ČBF a soutěžního řádu. Chlapci hrají s míči velikosti 7. Dívky hrají s míči velikosti 6. sportovní do 30. 4. 2024 (kategorie III), do 24. 3. 2024 (kategorie IV), do 20. 10. 2023 (kategorie V)do 31. 5. 2024 (kategorie III), do 14. 4. 2024 (kategorie IV), do 3. 11. 2023 (kategorie V)květen 2024 (kategorie IV), 28. - 29. 11. 2023 (kategorie V-CH), 6. - 7. 12. 2023 (kategorie V-D)
Minifotbal Minikopaná je soutěží pro první a druhý stupeň základních škol. Hraje se podle pravidel minifotbalu vydaných ČMFS 1.7.2005 , jež jsou upravena vzhledem k věkovým kategoriím a podmínkám soutěže vždy na příslušný rok. Pro druhý stupeň ZŠ jsou pravidla aktualizována na webových stránkách AŠSK ČR.sportovní do 7. 5. 2024 (kategorie I, II), do 7. 5. 2024 (kategorie III), do 14. 4. 2024 (kategorie IV)do 21. 5. 2024 (kategorie I, II) , do 22. 6. 2024 (kategorie III), do 28. 4. 2024 (kategorie IV)červen 2024
Přehazovaná Jedná se o soutěž pro smíšená družstva I. stupně základních škol (3.,4.,5. třída). Slouží jako průpravná hra pro basketbal a volejbal. Velmi oblíbená hra u žáků 1.stupně základních škol': hru hrají děvčata i chlaci dohromady. sportovní do 15. 2. 2024 do 1. 3. 2024 březen 2024
Atletické víceboje V rámci atletických vícebojů jsou pořádány dvě soutěže - Atletický trojboj a Atletický čtyřboj. Atletický trojboj je určen pro žáky 1.stupně základních škol (kat. II.) a soutěží v něm smíšená družstva. Atletický čtyřboj je atletická soutěž pro žáky druhého stupně základních škol. (kat. III. a kat. IV.) Soutěží pětičlenná družstva chlapců a dívek.sportovní do 20. 5. 2024 (trojboj), do 14. 5. 2024 (čtyřboj)do 31. 5. 2024 (trojboj), do 24. 5. 2024 (čtyřboj) červen 2024
Házená Házená je tradičním míčovým sportem. Ve školách se pořádají soutěže pro žáky druhého stupně základních škol (kategorie III. a IV.) a pro žáky středních škol (kat. V.). Vždy jsou vypsány soutěže pro dívky i chlapce.sportovní do 24. 3. 2024 (kategorie III, IV), do 10. 3. 2024 (kategorie V)do 14. 4. 2024 (kategorie III, IV), do 17. 3. 2024 (kategorie V)květen 2024 (kategorie III, IV), duben 2024 (kategorie V)
Přespolní běh Přespolní běh je velmi populární školní soutěží. Probíhají soutěže družstev i jednotlivců. V závodě startují 6-členná družstva. Do konečného výsledku se započítávají výsledky nejlepších čtyř závodníků v družstvu. Soutěž je určena pro chlapce i dívky. sportovní do 30. 9. 2023 do 7. 10. 2023 25. 10. 2023
Stolní tenis V tomto sportu startují 2 - 4 členná družstva chlapců a dívek. Jedná se o soutěž družstev, kdy se započítávají výsledky z dvouhry a čtyřhry. Soutěž je určena pro žáky základních škol (kat. III. a IV.) a žáky středních škol (kat. V.).sportovní do 31. 1. 2024 do 28. 2. 2024 březen 2024
Vybíjená Soutěž ve vybíjené pro chlapce a dívky se hraje na základních školách v celé České republice a je velmi populární. Pořadatelem je Asociace školních sportovních klubů ČR. Soutěž je určena pro žáky 1.stupně základních škol. Hraje se ve dvou kategoriích - tzv. "otevřená", kde startují smíšené týmy a pak v kategorii dívek.sportovní 30. 4. 2024 (kategorie otevřená) do 17. 5. 2024 (kategorie otevřená) červen 2024 (kategorie otevřená)
Štafetový pohár Štafetový pohár je soutěží Českého atletického svazu pro chlapce a dívky I. stupně základních škol podle kategorizace AŠSK. Školní tým je tvořen 2 družstvy (4 chlapci a 4 dívky) a soutěží se ve smíšených štafetách 8x100 m a 8x200 m.sportovní do 26. 4. 2024 do 10. 5. 2024 22.05.2024
Pohár rozhlasu s Českou spořitelnou Pohár rozhlasu je soutěží Českého atletického svazu pro chlapce a dívky II. stupně základních škol podle kategorizace AŠSK. Za každé družstvo může nastoupit 10 žáků / žákyň a soutěží se v 6 atletických disciplínách. Výkony jsou převedeny podle bodovacích tabulek na body, které se započítávají družstvu. V každé disciplíně se započítávají dva nejlepší výkony.sportovní do 10. 5. 2024 do 24. 5. 2024 05.06.2024
Středoškolský atletický pohár Středoškolský pohár je soutěž Českého atletického svazu určená pro studenty a studentky středních škol a víceletých gymnázií. Každé družstvo je složeno z maximálně 12 chlapců nebo dívek. Chlapci závodí v disciplínách: 60 m, 400 m, 1500 m, skok daleký, skok vysoký, vrh koulí a štafeta 4x 200 m. Dívky změří své síly na 60 m, 200 m, 800 m, ve skoku dalekém, skoku vysokém, vrhu koulí a štafetě na 4x 200 metrů. Jednotlivé výkony jsou převedeny pomocí bodovacích tabulek na body, které se započítávají jednotlivým družstvům.  sportovní do 22. 9. 2023 do 29. 9. 2023 11.10.2023

Příroda objektivem (13. ročník) Digitální fotografická soutěž jednotlivců zaměřená na přírodu ČR. Tradiční "vyhledávací" soutěž si klade za cíl podchytit zájem dětí a mladých lidí o uměleckou tvorbu s důrazem na fotografické vnímání tuzemské přírody.umělecká minimálně 14 dní před ústředním minimálně 14 dní před ústředním 15. 3. 2024, 15. 6. 2024, 15. 9. 2024, 15. 12. 2024 (čtvrtletní uzávěrky)
Dětská svéna, 52. celostátní přehlídka dětského divadla a 52. celostátní přehlídka a dílna dětských recitátorůProjekt Dětská scéna spojuje dvě rozsáhlé celostátní přehlídky s vlastním postupových systémem: Celostátní přehlídku a dílnu dětských recitátorů a Celostátní přehlídku dětského divadla. Završuje celoroční práci dětských souborů a dětských recitátorů z celé ČR a poskytuje nové podněty vedoucím dětských souborů, pedagogům a celému oboru dětského divadla, dětského přednesu a dramatické výchovy. Zahrnuje nejzdařilejší a nejinspirativnější vystoupení dětských recitátorů a dětských divadelních, loutkářských a recitačních souborů, vybraných ze všech krajů ČR, rozborové semináře, dílny pro děti, praktické semináře divadla a dramatické výchovy pro dospělé účastníky a doprovodný program. Přehlídka má přímou vazbu na výuku českého jazyka a literatury na základních školách a víceletých gymnáziích, prostřednictvím tvořivé práce na interpretaci básní či prózy a přípravy veřejného vystoupení rozvíjí v dětech schopnost hlubšího porozumění textu a vyspělého ovládání mateřského jazyka, přispívá ke kultivaci mluveného slova a rumělecká 19. 2. - 24. 3. 2024 25. 3. - 28. 4. 2024 7. - 13. 6. 2024
Malá vize - programová sekce celostátní přehlídky filmové tvorby České vize, věnovaná filmové tvorbě dětí a mládeže do 19 letCelostátní přehlídka filmové tvorby dětí a mládeže – Malé vize je vyvr¬cho¬le¬ním dění v oboru filmové a audiovizuální výchovy respektive filmové tvorby dětí a mládeže v daném roce. Poslá¬ním přehlídky je při¬spět k roz¬voji oboru for¬mou porov¬nání umě¬lecké úrovně filmů v celé ČR. Přehlídka si klade také za cíl popularizovat obor filmové a audiovizuální výchovy na půdě škol i ve všeobecném povědomí. Usilujeme o podporu pedagogů, kteří by se chtěli filmové výchově věnovat. Přehlídka je místem setkání pedagogů, mladých autorů, odborníků na oblast filmové výchovy, pedagogů a filmových profesionálů. Malé vize cílí na autory a tvůrčí kolektivy do devatenácti let. Představí se zde soutěžní kolekce ze čtyř partnerských postupových přehlídek.umělecká x 1. 11. 2023 - 30. 5. 2024 červen 2024
Wolkrův Prostějov, celostátní přehlídka uměleckého přednesu a divadla poezie Wolkrův Prostějov (dále jen WP) je přehlídka nejinspirativnějších vystoupení sólových recitátorů, recitačních souborů a divadel poezie v České republice. Je příležitostí k setkání interpretů literárních textů, ke vzájemné inspiraci, výměně názorů a zkušeností a ke vzdělávání účastníků. Posláním přehlídky je také podpořit zájem pedagogů, studentů a širší veřejnosti o literaturu a její tvůrčí interpretaci. Projekt je určen studentům od ukončené 9. třídy ZŠ, postupují účastníci ze všech krajů ČR.umělecká do 29. 2. 2024 1. 3. - 7. 4. 2024 červen 2024
Mladá scéna, celostátní přehlídka studentských divadelních souborů Mladá scéna je koncipována jako celostátní přehlídka středoškolských a dalších mladých divadelních souborů, umožňující setkání, prezentaci a konfrontaci jejich práce. Hlavními cíli přehlídky jsou podpora zájmu mladých lidí o divadelní aktivity, vzájemná inspirace a kultivace studentské divadelní činnosti. Je to jedinečná přehlídka, která umožňuje, aby se na její půdě setkaly jak soubory s vedením (dramatická výchova), tak soubory ze ZUŠ a také soubory bez pedagogického vedení - skupiny mladých lidí, kteří se rozhodli pro práci v divadelním souboru a tvoří sami. Akce má vzdělávací semináře, diskuse s odborným lektorským sborem.umělecká x 1. 3. - 30. 4. 2024 červen 2024
Mezzochori, celostátní přehlídka pěveckých sborů mládeže; v roce 2024 pod souhrnným názvem Choralia magnaCelostátní přehlídka pěveckých sborů mládeže nabízí možnost vystoupení ve třech obsazeních (sbory smíšené, dívčí a mužské) s rozšířením o individuální a společný workshop s porotcem. Ve všech směrech je Celostátní přehlídka pěveckých sborů mládeže především povzbuzením a motivací pro sbormistry a příjemnou událostí pro zpěváky. V roce 2024 (Rok české hudby) Mezzochori proběhne v rámci Choralia magna v říjnu 2024 v Hradci Králové.umělecká x 1. 3. - 30. 4. 2024 říjen 2024
Primachori, 33. celostátní přehlídka školních dětských pěveckých sborů; v roce 2024 pod souhrnným názvem Choralia magnaCelostátní přehlídka Primachori je koncipována jako výběr nejzajímavějších vystoupení ze všech krajů ČR. I když přehlídka klade důraz na školní sbory, jejím záměrem je umožnit rovněž setkání širšího spektra dětských pěveckých sborů, tj. např. sborů ZUŠ, DDM, přípravných oddělení koncertních sborů apod. Celostátní přehlídce Primachori předcházejí postupové přehlídky krajské, popřípadě oblastní. Součástí postupových přehlídek i celostátní přehlídky je seminář s lektorským sborem, resp. porotou, spojený s rozborem jednotlivých vystoupení. Na postupových přehlídkách mohou být sbory v soutěžních kategoriích oceněny zlatým, stříbrným nebo bronzovým pásmem. V roce 2024 (Rok české hudby) proběhne celostátní přehlídka Primachori v rámci Choralia magna (říjen, 2024) v Hradci Králové.umělecká x 1. 3. - 30. 4. 2024 říjen 2024
40. celostátní přehlídka dětských skupin scénického tance Kutná Hora Přehlídka je nejvýznamnější akcí v ČR v oblasti dětského scénického tance. Je setkáním dětí a jejich pedagogů, které přináší každoročně to nejzajímavější a inspirující v oblasti dětské taneční výchovy a tvorby pro děti, s dětmi a dětí. Zpravidla v ploše tří až čtyř dnů jsou realizovány dva přehlídkové večery v Městském Tylově divadle a dvě odpolední vystoupení pod širým nebem na Terase kaple Božího těla. V doprovodném programu jsou pro děti realizovány výtvarné a interaktivní dílny, noční tematizované prohlídky pamětihodností města, závěrečné pohádkové představení. Pro pedagogy jsou určeny rozborové a vzdělávací semináře, společenské večery s odbornou diskusí. Celostátní přehlídce předcházejí krajské postupové přehlídky.umělecká x 1. 3. - 30. 4. 2024 květen 2024
Požární ochrana očima dětí a mládeže 2024 Výtvarná, literární a digitálně-technologická soutěž "Požární ochrana očima dětí a mládeže" má dlouholetou tradici, s cílem zajistit větší osvětu mezi dětmi a mládeží ve věku 3 - 18 let v oblasti nejen požární ochrany a ochrany obyvatelstva před mimořádnými událostmi, ale Integrovaného záchranného systému jako celku.umělecká do 31. 3. 2024 do 28. 4. 2024 do 26. 5. 2024
Soutěž žáků ZUŠ ve školním roce 2023/2024 Soutěž bude vyhlášena v 7 kategoriích. Soutěže se konají formou postupových kol - školní, okresní, krajská a ústřední kola. Školní kola organizují ZUŠ v JMK (72 škol). Okresní kola organizují okresy JMK (7 okresů). Krajská kola a ústřední kola - proběhnou v každé kategorii v rámci republiky.umělecká únor - bžezen 2024 březen - duben 2024 duben - květen 2024
Oskar Ostrava 2024 Soutěž Oskar Ostrava (v kooperaci se soutěží Figura Český Krumlov) se zaměřuje na prověření a porovnání odborných kompetencí žáků v oblasti volné malby a to na republikové úrovni. Tato soutěžní přehlídka má formu bienále, koná se vždy 1x za 2 roky, střídá se soutěží Figura Český Krumlov. Soutěž je určena žáků středních a studentů vyšších odborných škol s výtvarnými a uměleckořemeslnými obory skupiny M 82 Umění a užité umění. Zúčastnit se mohou všichni žáci středních škol a studenti vyšších odborných škol zaměřených na výtvarná studia, a to prostřednictvím své školy. Na jaře 2024 proběhnou školní kola soutěže. Na podzim 2024 pak ústřední kolo soutěže a výstava oceněných soutěžních prací v Ostravě.umělecká x x listopad 2024
Animág Kroměříž 2024 ANIMÁG KROMĚŘÍŽ 2024 je 8. ročník celostátní soutěžní přehlídky neprofesionální animované tvorby žáků ve věku 6 – 19 let, zahrnuje uměleckou soutěž v animované tvorbě pro žáky základních a středních škola a zájmových institucí, diváckou přehlídku nejúspěšnějších soutěžních snímků (kombinovanou formou – prezenčně v Kině Nadsklepí Kroměříž i online formou prostřednictvím mediálních kanálů) a slavnostní vyhlášení výsledků soutěže – ústřední kolo soutěže (kombinovanou formou – prezenčně v Kině Nadsklepí Kroměříž a současně i formou streamovaného záznamu) s rozborovým workshopem (setkání tvůrců s porotci – evaluace 8. ročníku soutěže, slovní hodnocení snímků, metodická doporučení na VOŠPS a SPgŠ Kroměříž). Pásmo nejúspěšnějších soutěžních snímků 8. ročníku Animága bude promítáno v rámci Zlín film festivalu 2024. Do 31. 3. 2024 je potřeba nominovat vítězné školní snímky do ústředního kola soutěže formou online přihlášení a vložení snímku na sdílené úložiště soutěže. V Kroměříži probíhá od 1. 4. 2024 pod dohledem odumělecká x x 28. 5. 2024


